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Úvod

Hlavní snahou každé obce by mělo být zajistit příjemné místo k životu pro stávající

obyvatelstvo, a vhodně reprezentovat územní celek s cílem získat obyvatele nové.

Občanská vybavenost, kultura a moderní infrastruktura představují hlavní kritéria

hodnocení kvality života v obci. Zastupitelstvo by se mělo zaměřit zejména na podporu

místních organizací a spolků, které pro obec zajišťují nespočet činností a různých

aktivit.

Cílem bakalářské práce je zjistit, jaké jsou požadavky a přání obyvatel městyse

Zvíkovec, zaměřené na zlepšení kvality života. K získání potřebných informací je

možné dospět za pomoci mnoha analytických metod. Zprvu bude využito jedné

z hlavních metod marketingového výzkumu – dotazníkového šetření. Dotazník dokáže

jednoduše zjistit veřejné mínění v obci, získá názory na přednosti a nedostatky

v kulturních, sociálních a jiných oblastech, které jsou pro obyvatele klíčové.

Další metodou je osobní rozhovor (interview), ve kterém výzkumník klade otázky

pouze jedinému respondentovi. Hlavním cílem interview je rozpoznat, jak se obec

prezentuje svému okolí. Zejména z hlediska kultury, údržby veřejných prostor

a sociálních služeb. Tento způsob sběru informací je časově velmi náročný, nicméně

nabízí možnost kontrolovat průběh rozhovoru, nebo vysvětlit dotazovanému oblasti,

kterým neporozuměl. Skupinová diskuse je též jednou z metod marketingového

výzkumu. V praxi byla aplikována na skupinu šesti mladých lidí, jejichž názory na

fungování obce měla odhalit.

Aby bylo možné tuto práci konkrétně aplikovat, je potřeba popsat územně samosprávný

celek. Obec musí být charakterizována tak, aby následně na základě nedostatků a přání

obyvatel, mohla být navržena zlepšující návrhy.

Poslední zásadou této práce je nastínit zlepšující návrhy na základě zjištěných výsledků

marketingového výzkumu. Hlavním předpokladem každého návrhu je snaha zlepšit

kvalitu života v obci s přihlédnutím k finančním možnostem, kterými je obec ovlivněna.

Projekty musí být realizovatelné a proveditelné k výsledné spokojenosti občanů i obce.
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1 Metodika práce

Bakalářská práce s názvem „Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce Zvíkovec“ je

zpracována za pomoci tří analytických metod, kterými jsou zjištěny potřebné informace.

V úvodu je nastíněna problematika veřejného mínění, která je podkladem pro výkon

komunální politiky obce. Cíle byly stanoveny tak, aby byly v souladu se zásadami

bakalářské práce.

Teoretická pasáž práce se zabývá představením městyse Zvíkovec tak, aby bylo možné

následně vyvodit souvislosti s výsledky marketingového výzkumu, a nastínit možné

návrhy zlepšení.

Praktická část se zabývá přímo marketingovým výzkumem. Hlavní úsek tvoří

dotazníkové šetření provedené v obci Zvíkovec. Nejprve bylo za pomoci odborných

článků, příruček a informací získaných z knih vytvořen dotazník přizpůsobený

potřebám obyvatel obce a zastupitelstva. Dotazník zajistil názory obyvatel na oblast

kultury, sociálních služeb, infrastruktury, a další. Následně druhou analytickou metodou

použitou v této bakalářské práci je interview se zaměstnankyní Ústavu sociální péče ve

Zvíkovci, paní Jarmilou Leitnerovou. Cílem rozhovoru bylo získat náhled na údržbu

veřejných prostranství, kulturu a služby. Další metodou marketingového výzkumu je

skupinový rozhovor (tzv. focus group). Za cílovou skupinu bylo zvoleno šest mladých

lidí ve věku 19-27 let, kteří měli za úkol zhodnotit život v obci. Poslední kapitola se

zaměřuje na možné návrhy zlepšení vybraných nedostatků v obci Zvíkovec. Podkladem

pro tyto návrhy byly výsledky zjištěné z dotazníkového šetření. Účelem této kapitoly je

přispět, zlepšením kvality života v obci, k oboustranné spokojenosti obyvatel

i zastupitelstva. Závěr představuje celkové shrnutí bakalářské práce.

Veškeré potřebné informace ke zpracování práce byly čerpány z odborné literatury,

publikací a platných právních předpisů. Vnitřní materiály městyse Zvíkovec, které byly

pro bakalářskou práci také podstatné, mi poskytl pan starosta Petr Uher a účetní obce

pan Ing. Igor Tjutčev. Zároveň jsem postupovala podle přínosných rad vedoucího mé

bakalářské práce, pana Ing. Pavla Česala. Důležitými faktory využitými během

zpracování práce byly zejména znalosti získané studiem a vlastní zkušenosti

z odborných praxí na několika různých obecních úřadech.
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Pro formální a obsahovou stránku práce byla použita příručka „Metodika k vypracování

bakalářské / diplomové práce“ od autora doc. PaedDr. Ludvíka Egera, CSc. Formální

stránka práce byla zpracována v kancelářském balíčku Microsoft Office 2007. Písemná

forma a tabulky byly zpracovány v Microsoft Word, grafy a některé další tabulky

obsažené v práci v Microsoft Excel, a závěrečná prezentace v Microsoft PowerPoint.

.
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2 Městys Zvíkovec

2.1 Historie

2.1.1 Vznik obce

O původu a významu jména Zvíkovec, který nese obec dodnes, neexistují žádné

dochované spisy či údaje. Byl-li pojmenován od nějaké osobnosti, polohy či přírodního

úkazu se nedá s určitostí tvrdit. Dr. Matyáš Kalina z Jathensteinu se domníval, že jméno

pochází ze staročeského slova "zvěk = zvuk", tedy Zvěkoves. Své tvrzení dokládá

slovem "Zvíkov". Hrad Zvíkov, který má zřejmě podobnou polohu se Zvíkovcem.

Nejstarší dochovaná zpráva o Zvíkovci pochází z roku 1229 a dále jsou veškeré

dochované události chronologicky uspořádány. Rytíři z Brodu přikoupili v 16. stol.

Chlum a spojili ho se Zvíkovcem. Třicetiletá válka postihla Zvíkovec jako jiná města

a vesnice v Čechách. Roku 1623 zde byla provedena za přítomnosti vojska násilná

protireformace. O rok později přepadli Švédové Zvíkovec, vydrancovali jej, vypálili

a zpustošili tak, že po svém novém obnovení poklesl na pouhou vesnici. V roce 1809

byl Zvíkovec prodán JUDr. Matěji rytíři Kalinovi z Jathensteinu, jehož jménem byla

později založena nová část Zvíkovce - Kalinova ves. Kalinovi potomci prodali roku

1894 ves Františku H. Kindlovi, pražskému staviteli. Posledním majitelem zbytku

Chlumu a Zvíkovce byl, jakožto i zámku v obci, pražský advokát Karel Růžička.

Po 2. světové válce byl zámek ve Zvíkovci znárodněn a sloužil jako rekreační objekt

ministerstva zemědělství. V těchto dobách někteří občané odešli do pohraničí, a ti co

zůstali, pracovali na zlepšení hospodářského a společenského života. Výsledek se

dostavil až před 4 lety, kdy byl obci navrácen status městyse a neutuchající snaha

obyvatel přinesla své plody. [1]

2.1.2 Kulturní bohatství obce

Seznam památek a majetku obce nalezneme v knize Z letopisů Zvíkovce okres

Rokycany [1], která vychází z dochovaných písemných památek a kronik obce a jejího

okolí.

Kostel - architektonicky i kulturně je dnes nejvýznamnější stavbou ve Zvíkovci kostel

Nanebevzetí panny Marie. Kostel stojí uprostřed rozlehlého náměstí na mírném návrší.

Prvním zmiňovaným farářem ve Zvíkovci byl v roce 1358 páter Hřemko. Je velmi

pravděpodobné, že ve zvíkoveckém kostele kázal v létě roku 1414 Jan Hus, který se v té
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době zdržoval na nedalekém hradě Krakovci. Okolo kostela se nacházel v minulých

dobách i hřbitov, na jehož památku byl před kostelem postaven pamětní kříž.

Barokní fara – mnoho písemných zpráv o zřízení fary nenalezneme. Můžeme pouze

tvrdit, že v minulosti bývala selským statkem. Roku 2005 byla fara zakoupena od

Biskupství Plzeňského nynějšími majiteli Pavlem a Janou Adamcovými. V současnosti

zde naleznete ubytování v soukromí a půjčovnu kol, lodí a čtyřkolek.

Zámek - byl postaven roku 1735 na místě bývalé tvrze. Na konci 18. století byl rozšířen

a upraven do dnešní podoby. Po 2. světové válce byl zámek znárodněn a po roce 1948


[…]


□ žena □ Zvíkovec □ méně než 5 let □ 5 až 10 let

□ muž □ Kalinova Ves □ 10 až 30 let □ 30 let a více

DOPRAVA

4. Jste spokojen/a se stavem pozemních komunikací ve Vaší obci? Pokud ne, napište konkrétní

úsek:

□ ano, jsem spokojen/na

□ ne, nejsem spokojen/na: ……………………………………………………………………….

5. Vyhovuje Vám počet autobusových spojů do Vaší obce? Pokud ne, napište ten, který by

Vám vyhovoval:

□ vyhovuje □ nejezdím autobusem □ nevyhovuje, …………………................

ÚDRŽBA A PROSTRASTVÍ OBCE

6. Jste spokojen/a s údržbou, péčí a úklidem veřejných prostranství v obci?

□ ano □ ne, nejsem spokojen/a

ŠKOLA
7. Kam dojíždí Vaše dítě do mateřské nebo základní školy?

□ Mlečice □ Radnice □ Zbiroh □ nemám děti □ jiné

KULTURNÍ VYŽITÍ

8. Navštěvujete některé z níže uvedených společenských akcí? Možno i více odpovědí:

□ společenské plesy a zábavy □ Zvíkovecká pouť □ různé zájezdy

□ Festival Zvíkovecká kytička □ žádné □ jiné

9. Jak hodnotíte kulturní možnosti v obci jako celek?

□ počet je dostačující □ mohly by být častější

□ uvítal/a bych jiné, které………………………………………………………………………

SLUŽBY

10. Myslíte, že jste dostatečně informováni o dění v obci? Napište, odkud informace získáváte:

□ ano, jsem □ ne, nejsem □ nevím

……………………………………………………………………………………………………

11. Jste spokojen/a s prodejnou smíšeného zboží ve Vaší obci?

□ ano □ nejsem, z důvodu: otevírací doby □

nabízeného sortimentu □

jiný důvod □

12. Uvítal/a byste širší sortiment a vyšší kvalitu nabízeného zboží?

□ ano □ ne □ nevím

13. Využíváte některého z uvedených poskytovatelů internetového připojení?

□ InetHome □ Zbirožský internet □ jiné □ nepoužívám internet

14. Jste spokojen/a s dosavadním internetovým připojením, které využíváte?

□ ano □ ne, uvítal/a bych jiné a proč ………………………………

15. Je pro Vás Domov Zvíkovecká kytička v obci přínosem? Pokud ano, proč:

□ ano, z důvodu: pracovní příležitosti □ □ není □ nevím

propagace obce □

jiný □

16. Odebíráte stravu z Domova Zvíkovecká kytička? Pokud ano, jste spokojeni?

□ odebírám, jsem spokojen/a □ odebírám, nejsem spokojen/a

□ neodebírám

17. Uvítal/a byste zřízení nového pohostinského zařízení v obci?

□ ano □ ne □ nevím

18. Dle Vašeho názoru je největší předností a největším nedostatkem obce:

Přednost:…………………………………………………………………………………

Nedostatek: ……………………………………………………………………………..

19. Na jaké oblasti by se měla obec v budoucnu zaměřit?

□ zdravotní středisko □ kulturní možnosti □ údržba obce

□ služby občanům □ nedokážu posoudit □ jiné: ……………………….

Vlastní názor:

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

Příloha D: Srovnání nabídek odpadkových košů a laviček

Srovnání nabídek odpadkových košů

Firma Mestsky-mobiliar-4city.cz Prodejkontejneru.cz Standmar.cz

Cena 1 512 Kč 1 138 Kč 1 749 Kč

Sídlo Praha Litoměřice Havířov

Doprava Zdarma 300 Kč Zdarma

Dodací

lhůta
2 týdny Dle velikosti zásilky 3 týdny

Zdroj: Vlastní zpracování dle www.prodejkontejneru.cz [37] a www.standmar.cz [38], 2013

Srovnání nabídek venkovních laviček

Firma Mestsky-mobiliar-4city.cz Parkove-lavicky.cz Durst.cz

Cena 4 906 Kč 4 586 Kč 5 539 Kč

Sídlo Praha Brno – Dolní loučky Karviná

Doprava Zdarma Zdarma Zdarma

Dodací

lhůta
2 týdny 3 týdny

Dle velikosti

zásilky

Zdroj: Vlastní zpracování dle www.parkove-lavicky.cz [39], www.durst.cz [39], 2013
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Příloha E: Umístění značky

Příloha F: Umístění hřiště v obci

Příloha G: Nabídka výstavby víceúčelového hřiště

Abstract

ZELENKOVÁ, Kateřina. Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce Zvíkovec.

Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická, Západočeská univerzita, 73 s., 2013

Klíčová slova: marketingový výzkum, dotazník, územní samospráva, osobní

rozhovor, financování

Práce analyzuje potřeby a přání obyvatel v obci Zvíkovec. Pro zjištění potřebných

informací bylo využito tří metod marketingového výzkumu – dotazníku, osobního

rozhovoru a skupinové diskuse. V návaznosti na zjištěné údaje byla navržena zlepšující

řešení. Práce je tedy zaměřena na problematiku potřeb obce a jejího financování.

Abstract

ZELENKOVÁ, Kateřina. The research realized by virtue of needs municipality

Zvíkovec. Bachelor’s thesis. Plzeň: Faculty of Economics, University of West Bohemia,

73 s., 2013

Key words: marketing research, questionnaire, local government, interview,

financing

The bachelor’s thesis analyzes the needs and wishes of the inhabitants in the community

Zvíkovec. To find the necessary information has been used three methods of marketing

research - questionnaire, personal interview and group discussion. Following the survey

data was proposed improvement solutions. The bachelor’s thesis is focused on the

issues and needs of the community for its financing.