### HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Kateřina ZELENKOVÁ
**Studijní obor/zaměření:** MOČ
**Téma bakalářské práce:** Výzkum uskutečněný na základě potřeb obce Zvíkovec.

**Hodnotitel – vedoucí práce:** ing. Pavel ČESAL

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup> **výborně**

**Stručné zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Práce se zabývá výzkumem zadaným za účelem zjištění prání a potřeb obyvatel městyse Zvíkovec. Autorka pomocí dotazování shromáždila řadu dat. Dle výsledků vyhodnocených dat byla navržena zlepšující opatření. V závěru práce autorka navrhuje zlepšující opatření, která lze hodnotit jako konkrétní. Formální úprava bez připomínek. Přílohy vhodné.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

1. Pohovořte při obhajobě o reakci zadavatele, využití práce.
2. Pohovořte více o spolupráci obce a mikroregionu Radnicko.

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).